Hasil transkripsi tafsir Qur’anul Adhimi dari aksara pegon sudah
dipublikasikan oleh Ajip Rosidi dalam buku Hasan Mustapa jeung Karya-
Karyana (1989). Terdapat tiga naskah salinan yang dijadikan sumber
transkripsi, yaitu dua buku stensilan beraksara Roman, Petikan Qur’an katut
Adab Padikana dari Comite Mendakna (1937) dan Lembana (1918 M/1336
H), putri Hasan Mustapa. Sedang satu lagi naskah pégon berjudul Quranul
Adhimi yang disimpan Abah Anom dari Pesantren Suryalaya, Tasikmalaya.
Ia mendapatkannya dari ayahnya, Syeikh Abdullah Mubarak atau Abah
Sepuh (1833-1956) yang mendapatkannya dari H. Muhammad Subki, putra
pertama Hasan Mustapa. Naskah terakhir ini disalin oleh Kyai Ahmad
Riyadi pada 1 Zulkaidah 1339 H/24 Juni 1921 M. Ketiga sumber tersebut
adalah salinan karena umumnya naskah asli karangan Hasan Mustapa
tidak lagi ditemukan. Terlebih banyak naskah aslinya sesudah ditranskripsi
ke aksara Roman kemudian tidak dirawat lagi oleh M. Wangsaatmadja,
sekretaris Hasan Mustapa (Rosidi 1989: 389-390).